[image: Shil_grb]
                                    СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « НОМОКОНОВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

«6»  мая  2016 								    №37
                                                        с.Номоконово

О внесении изменений в решение № 46 от 30.04.2014 «Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах лицами, замещающими  (занимающими) муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальными служащими органов местного самоуправления сельского поселения « Номоконовское» муниципального района «Шилкинский район»,  а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

          В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  № 303    -ФЗ от 03.11.2015 « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,Уставом сельского поселения «Номоконовское»  Совет сельского поселения « Номоконовское» решил:

1.Пункт 1 решения № 46 от 30.04.2014 «Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах лицами, замещающими  (занимающими) муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальными служащими органов местного самоуправления сельского поселения « Номоконовское» муниципального района «Шилкинский район»,  а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
изложить в следующей редакции  « Утвердить прилагаемый  Порядок предоставления сведений о расходах        депутатами, членами выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, и иных лиц, замещающих муниципальные должности  сельского поселения Номоконовское муниципального района «Шилкинский район»,  а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
          2.  Установить, что сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка представляются:
          - пункт 2 абзац 1 изложить в следующей редакции: депутатами, членами выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, и иных лиц, замещающих муниципальные должности    в органах местного самоуправления сельского  поселения  «Номоконовское» муниципального района «Шилкинский район» на постоянной основе, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным;
          - пункт 2 абзац 2 изложить в следующей редакции депутаты, члены выборного органа местного самоуправления, выборные должностные лица местного самоуправления, и иные лица, замещающие муниципальные должности  органа местного самоуправления сельского поселения «Номоконовское» муниципального района «Шилкинский район», включенные в Перечень должностей    сельского поселения «Номоконовское» муниципального района «Шилкинский район»  обязаы предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга)  за  три  последних  года, предшествующих  совершению  сделки,  и об  источниках получения средств, за счет которых совершена сделка», представляются не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
          3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: данное решение  довести до сведения депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления, и иным лицам, замещающим муниципальные должности  в  органах местного самоуправления сельского поселения «Номоконовское» муниципального района «Шилкинский район»
          4. Настоящее  решение вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).
          5. Решение Совета сельского поселения «Номоконовское» от 28.12.2013 года № 31,   считать утратившими силу.

Глава сельского поселения
 «Номоконовское»                                     _________________ С В Алексеева

image1.png